thMauriM~erant, omnium Bdo)iHmt<t<n futurorum ttosm pMMttttum ctat) ooptooeitt, quuttttt t'enij;-
t4 nitate, quant hMgittmt regali mumacentitt Piganoruni mérite merito t'eap~MMs, pMxwtint cun)

por eu(Mn industriam et virium potenotam honorem et gloriam imperii atque st~tum MtpubtKe
ipai pro eeterM gloriose somper adaaxerixt et eemper MgeM pt'oposuennt. Quanta onin! Bde
litate et probitate Pystma~ civitas a prima oui fundatione caput suum inter alias civittttes extulerit,

quanta, etiinn ccMtanom divis MttoceMOt-ibusnostris regibus HomMorum* et itnpemtonbtM fide-

tiMime Mrv:endo peNevematc)' adhosorit, nos per multa scripta et rehtionHs sepiu))H.udtvimux, et

insuper ex ipsorum opefum ttttettttdone id ipsum luce clarius constat. Placet igitur nostre ctementu',
ut Pisanu~ populus pro sua fide et devotione honeatMMmumde nobis semper McipMt emotamentum,
ut eo ~rventioree ad promevendum honorem impeni semper existant, quo Mem et att-ennuitatem

patrum auorum honeetis moribus et perspicuia v!rtutM)n operibM ei-nulantur. (3) Inde eat qued
M nos Heinneus eextns Dei gratia Romanorum rox attguotua damus et cotMedimM in fecd'mt

tibi Thoodtcio potestati Pisano, récipient! pro civitate Pisana, totum quod prefata civita.'
vol quolibet persona habet et tenot de rébus regni et totum qaod regno et impeno pertinet
sive de marehia vel alio modo, qnoquo iure vol cooMetudine, ve) portinuit retro a sexaginta
iUtnis vel pertinebit, in civitate Pisana et emo distrieta per terras et insatas. Eti~m concedima)!

30 et damus vobis in feodm!) comtt~tmn veatro dMtrictui, aieut texet tum)! Betmt ad Arnum et ad

Cannettun, et inde ad BtKbmMam, et ttcut tMhit <tb Kb~ta.ad Montom Tiniosum, et ipsum Monte )n
Tiniosum cum pertmcntiis suis, et ad Bunimnm et Qnereetum, et Bm'ianum et Qttercetum
euM pertinentiM suis, et ad Castrum Comie, et Castrum Cornie cum pertinentiis suis, inde «t)

Seerlinum, et aieut tnthit nmnna ad PortHm Hercutis; ab atiit p.trt<! ttumiaift Ami, Ment trahit

Ptanesute et comprehendit Cintoric cHrin{m)et sicMt trahant conSnia inter vos et i~tee~fee Mqtte
ad pontem Mog!onie, et inde aieut aunt continia dMtnctMKPisane civitatis. Infra <)UO)tterminos
heo loca continetttur: caatrum Poccio)i cum omnibus suis portinontiis, castrum Montis

Cacari eam pertinentiis suis, CtemnutM, casteitum F~tS, Camporettit. Vignale, Loguli,
Petra Raninga, Laiaticum, Chiunni' Agnanum, Pfma, Petracaasin, Gabretum, Ge!tum.

w Casallia, Sasatt. Ca8e!!o. CtmMtUtn, MonavirHis, CasteHiono'' Bernard!. Sassctum, Toia-

nn<n, Tampianum, Pa)Ma, Saoctua Cervaaius, Mons do Caatett&. MonsTaupart. Marti,

Corcarclli, Collegarli, Partitiomtm, Umtinnum. Cerrotum. Trogiarm. Forcuti, A!ica, Po-

triolum, MotM Bckoni et CmnutMtn' Stibbium. Mena Attus, Cumugtt&to, Pinochium.
Pon8 Ere, Appianum, OuHum, Poncianum", Rapida. T<nmto~ Sehecccu)), TravaMa et

C!aanum, et omnia prodicta cum pertinonttia suis. Et pretoroa Yignate. Campilitt,
Rocchftbisern!, Rocca Pa!monti, DonoraticMm, Castagnctum, Segalari, Butgari, Bib&ni

cum omnibus eorum portinentiis. et CastoUion de Piscaritt eum omnibtM pertinontHs
Mua, abbacia de PMgo cum ommbun p~ïtinentHs autt, Ilba ot Captât~ et Got'gona et

aM. *) UoUt «f. '') ~MehratM):<tf. ") ca<te)tM'oof. '') emnat or. ") pecmnMm<
4)t ~'«"t cf<«Mj<ft'cci<t)m)))Wf p«tMt; Pechumu) m~. 7<m). 't'?tth<of.; TxvoXec~. ~«x.
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Planusia et. CMa{ett< Etiam m omnibus pteaontittttMs tpoisiurMtcttaaemotd~MctnM

vobitt ooncodimas, ot quicquid aMqaa perMna habet ibi ab !!nperi& vol regno et qmo.

qaid ibi imperio vp! regna pertinet et qMOumqM6 alla. tnifr~ predietoa tertn!noa oan-

tinentttr, tam !n onatrie, !oot9, vittis et bttrgiit, habitationibus, torr!s et aqa!s, ftum!nibtio,

stagttM, pahtdibus., paacMts, piscMti)), argenti fod!nia et omnibus vaniametaMorum et s

t)a!m!<, portttbas et aHvie, c<t'n Onht ptënitudinoet tategntatovobisc~ooaduBua. Con-

cedimus etiam vobis castrum Masse et ipeam Maasam eum att!s parttneatii~ losttpef

indulgomus vobis et coneed!mua, nt nuttt poMOne vol hondntbus vol a!icu! alii civitati

va! !oco de ootoro tioeat ediHcare aliquod ûditioimn vol munitionom aliquam a !ooo

dicto Corbo usque ad faweeB Arni iuxta mare vêt in plagia vol infra terram a pedo
montis uaqae ad mare per iam diotos Hnos. (4) Volumus ad hoe, ut Pisani et hi:

qui de eorum di8trictu Mat ot Mfum res xint liberi, etittUt aub MMuMu et iadicibut at pote~tttMbuw
du se ipeiN,sicut eM placuerit. Et Ptanm civitas httbettt pteaam imMictiotten) et petMtatem hciMt)!

imMtiam et etiam vindictMM et daod) tatores et mandMMo~et alia, que icjex extutMiaN vej qui.
)tbet poteatate pretMtat ab MtpenttoM vêt rego habere debet ex oua. iuriadictione in suo districtu et M

in su0)t, quos coneesa!mu8 ei et eoncedimas. Et PiMni et qui de eorum dHtrieto aunt a nulla

peroomt debeant fodemri neque hoapitMi et PitMtnipote~tem habeant docendi eot in ''xpeditionou
at ttd OMnemdistrictum suam. Et quicumque negocitttot'um voluerit trattMre ad oot ettttMtnt'goeiaad!,
Nve per tet-nnu Mve per aquam, MCOtevadat et n nuito aliquo ingenio impedhttw, nMi ait in banno

domini fegis vel impemto~ Negooiatoreo autem PMfmi per SieiUam et Calabriam. et ApnHu.m !M
et Pnoeiptt.ttun et per totum itnperimK nostram tibero sint et vadant per torritm et Mqait)))ab~quu
omni pedagio et dritam, nec eogantur cmefo vel vendero u!tm suum vello, nec aliua qntlibct aliquo

ingenio probibeatur a PMttnta emere.. (5) Et coMedtmcft et damut vobia in feodum HhM manf

et t)tntam iuxta hoc, quod libere Pisani in eo focefe navet et galens et exercere ouait tnet'eatieM))

ttOMint,et quod in eo nobia pertinet a Ciaitaoecta Mquo ttd Portum Uenens; et quod nattut) poosit ?
in ee vol fmeiba!) .tquftrum inf~ tenuinum eonteatM (HccMportum vel app)ie<tH)euM)mercibtMcontm

voluatatem PiMMt-mn. Preteremdamna et coneedimn<vobia in feodum mediettttem P)t)crmi et Mese~no"
et Satornie et Ncapoli cam medietittc eorum dittHctaa et cum taedietate agt'ontMt et pottamn vêt

ittiomm que excoluntur ab ipsis civitatibu8, et totam GnettUtt et MtMfM'tet Trapoli cam tot!s Hgt-iset

eeteMB que supra Mnpt& suât, et in unaquaque it)i)t civitate, qaam Tangrodas tonet, ntgtun su

unam cum domibna convenientem PiMHMs ntercittonbue. (6) Volumus quoque et et&tuimas et

faciemus iurare 6pMeopam Lunensem, qui inveetitamm regatium et ceatitttttM )t nobis Meepent,
vol quicumque alius pro nobia tonuerit, ut faeiat Ptsanoe xecuroe*, et res comm salve sint tn

omni distnetu Mo per se et per ontMa Mos. Et si Pisani pro hiis val de hiia conoesaionibus

in toto vol in parte obtinendis va! recuperandia aliquem gr&vavennt vel pûBeessionem
abstulerint aivo habuorint, non oogomus o!vitatem Pisanam nec potoatatom sou roctorcm

vol OMau!ee, qui pro tempore fuerint, ad tMstiûtam fMiendtun. S! quis nutem do pre-
dictis conoesBionibus quicquain Pisano civitati ftbetutont vêt inquiotaverit, c!tab!mua

oum preoip!eNteH, ut des!atat, et rostttui faciemus: quod si non fecerit, per sentontmm

nostHun eaM bMno aupponemua nec extrahemus a banno, nisi prius sftMsfecertt Pisano <"

civitati. Hec eup)'adMt& omnia dumus in feodom et coneedimM communi PiMnorum et per pré'
sentis pnvifegti paginam conSnefunaa, quam Mbtas aurea batta. nostra. signari iuentnns. Kt de

supradictis invextivimus PiMmoa per enMm, quem muna tenobamus, dantes eia tertiam partom
themuri, quem tenet Tangredas, ut ait comm. Prcdictam autom concesatonem seu datio-
!tem ratam esse volumus et finnam, non obstanto aliquo priv!tegto vol reseripto vêt M

tttteria a predicto pâtre noetro vol a nostra maiostate impetratis vetimpotrandM: etHi

qua talia pnv!!egi~ seu roseripta fuerint inventa, ea regali aactoritate caaaamMs, con-

NrmantoB etiam omnia privilogia, quo a predicto patre nostro vol aliis antecesswtbus

noatr}Be!stndattft8Nnt"

9M. *) pal fne)!' or. '') ~'tx H«t<MtMor. M
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(7) îtce* Mt MMameatant, qnod pMttabumt prinoipee domini régis PioanM: '[n nomino

DomMtt,-fHn6a. Ptincipea, qottibant ~t erant ia eïpedttione MpMTaBgretdMHtvatttttquemqMt
terram i!!aM tenuerit iurabut, quod vivam ~ue~nM) fiwient aine. malo ingentoetdoto etPiMmoe

et eorum t*ea p9f bonfua Bdem Mttvftbunt et eoe non dereMnquent, niai iuxto Dei intpedMonto

Mmmeent, MBC&autte et m~tc tagem' ot qwd née fox née ipM Ment pacem vêt Cmem vol

tMttgtun vêt guermm MCMdnttun allié paMbo~ potestatts PMMM'Umvêt 8MCMs60r!96iaa aut

suecossoMtm vel eorum qui pteemnt Pisanis in exped!cione, omnium vel maioris partis,
data sine vi cum predioto Tattgfedo vel cum alio qui iHftm termm tennerit, et aine f~ade

doneo in expeditione erunt. Preceptxm et eonventutn &otmn Phania a dcunino H. Romunornm

t"
roge mtvttro mfabuot~ et finmum tenebunt, nec erunt aliquo tempore in consilio vol. facto ibi

vol alibi ut fumpatuf, immo ut salvum fiat. Et omnes rectores, qaoe rex vol ipsi in partibatt
iUM eoMtitaennt, Munbtmt, quod totam quod rex PiMnis dat et concedit ibi; aieut in precepto

continetMr, Ct'Nt)m teMbont, nec tollent nec mmuent par se vol par itHot, et si ftMquMvotuerit

tollere vel <atNN6M,adiuvabunt eos inde pe~ bonam Mem, ita ut omnee rectoros, qacs Pisani ibi

coMtitaerint, iurent admvttre Mctore< quos rox ibi habuerit sunHiter'.

(8) Hec* est aeoantas*, quam dominus Heinrieue Romanorum rex prestitit eis per Mem-

mentum Bdetium Morum ex euo mandato factum in presontia sua: 'In nomino Domini, amen.

Dontintta rex Heinrioue nec per M nec per a)ium faoiet Snem vêt pacom vol tteagmn vêt

gaentHn recredutam aine concordis potestatis sive omnium eoMutmn PiaMOMm vêt n)ft!ono

pattis vel ittorttm, qui proerunt exercitui Piaanorum, vel eorum maioris partis &ota sine

vi, et quod prineipes, qui ortmt ttt expeditione*, iuHtre faciet, ut dictam est. Et faciet exer-

citum et vivam guermm contra Tangredum vol eontM omnem hominem, qui eam torram teMent

contra eiue voluntatem; in quo exercitu erit ipse vel magni principes Alimannie cam oxereitM

benft fide at sine fmade. Et ille exereitas in Apulia erit anto Kal. Semtembritt proxime venientis,
os si nuntiaverit Pisanis ab hodie ueq<te ad penteceeten proximam, eos vet!e &ewe ostem usque ad !m

ÏM. Septembris proxime venientis. Et si PieM)Mad pfedictam torminum pentecoetM ttuncifttam

non fuerit, tune poatea Pisani debent prMciM, si neri dobet in sequenti eat&te, usque ad featum

sancte Marie medii Augusti. Et si tune preocivetint, Pisani )novebt)Kt pet totum proximum MttiumAu

peetot abaque fraude vol quoeumque aticram mensiMm votuerit dominus rex usque ad Kit)endM

Soptembne, ita quod ex tempore medii AagMti presignet menaem. Et ai in sequenti estate non

tnent, debent pMMite per unum nnnam tempas motionie, et tune in otpite anni motio fieri debet,

dum t)t)nen Bttt a Kfttondie Maii usque ad Kalondas Septembris. Et rox vol impomtor per M

vol, ut dictum est, pet euoa principe)) eum exercitu intrabit Apuliam, tmteqafMt Pisani movere

debeant. Et si dominus rex non venent in ostem, non exibit de VthxHn, donec Pisani erutti

in expeditione, et si opus fuerit ei< vol civitati cotant, abaque fmud~ftttCcwKt*. Hoc observabit, niai

Dei impedimento remftnMnt. Qao tmnstteto, ~ine fraude recHpembit, vel nisi remanscrit concordM

~trimtqtM partis. Et qaod totum qaod dat et concedit, aient in precepto eoatinctnr. Mfmt!)ntenebit

née tettet vol minnet per se vel pet !t!iam id PiMOM;et si aliquis vohtent hoc faeere, vos indeadiu-

Vttbit. Et M de <eodo.quod vobis dat et concedit, Mtemvel motettitun* ttb aHqatt persona habuaritis,

<" vos et civit~tem veatmm inde adiuvabit pet bonfun Mem (Mque ad finem fftctan). Et si vos «tando

in oervieio <ïotn!nt rogis vel fitoiendo goertum pro eo vol postett es ecNtMonGatiquix bomo vêt

civitas fecorit vobis ptot'mnt, inde vos )n)iMV)tbitper bonam Mem tMqxpad pacem f)tet<ttn. nec

taciet Hnent sine voHo. Et aiPisani fecerintgttfmun precopto regis cmn {(tnMeMtbufvot* oi'tt'm,

vol palam t'oprit eos guen~m ois pro eo ttMere, vel ptthnn ~uermm Gmindixerint. preeepto regia,

< rox non fuciet cuat eh pttcem vêt <inem vêt treHgmn vêt gtMrmm reeredotttm xine MncMdM

potcotatia vol omnium conmtutn PiMmontm vêt eanrn) nmiori!) pfn'tt!! fMtft tinf \i et ttbsqnc

nmin votnnt~te. et super CM <hei<'tMt'o't et ibit <M!otMidionetM:iht iti Piomi yidonnt, eum sine ftaudf

fine ~mvmimo huppdimMto hoc ftteo~ non posne, <nne non tenentur. Ha'? t''n))'('rc <(Hf)vidennt.

fMnttinc fMndf t~cerc pM!)< tMeatnt-. Et non Bteiet M)tt Nt ttH<'m, qnnd fmn«n!'m' ftMtrttm Portn~

50 !M8< *) ~<M<*<'«)t oXf~MM. k) tttepro )MVttbH))t«r. *) t<et'<t~MCtt<t«)'.
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UfMMiMnon dettt ei. et tMtte vot ai ante eepm-it ith~j dttMt P!Mni" U!ad~caf)tmm dteb)'if{tttM)Hftuo

Mo tare at perttnonttM in tbodout e{ pet* pMMptantsaam ~H~tmMt. Et ~ta <He&tMant~~
fxefcihM Pisanorum CMCdebeat ttd oMdionom. ipae eritKdobmdtOMmIaMeetpo~tettth~mgaeM'tMt
t'ttciRtttmaenMbM. Piwno~ aMtem et cormn fex et eorunt o<temMhrnMt et nottdcretinqnet eox, niai

iusto DMtimpedimutttft t'emanMt'K, aine fnmde et m&to ingénie. Et faeiet tumru Bi&KhMMCM 5

de Montoferruto et mat'chionea de tJasto et do Busco et MormeHum mMcMbncm et

Opixonom eius fratrom et comitoe de Lauania, quos poterit, Ht Piaani tint sccun in eonnn

t'ofeM oum suis rébus; et si htnttenaes feeerint MeMtMguerram aMqua oecfmone ex aapradietis,

quod eoa inde adiuvabunt usque ad pacem. 6(ctam et vivam ~aermm facient ïanHonMbut. Kt si

rox lanuam copent vel x:ne conditione ee reddiderit ei, PorhM Uenene caatrum ditMgfttum FiMnitt te

in feodum daMt, ut dictum est. Et si contigerit eum deatrui, hommes de tanutt, qui ibi pro
httMtnntio. t'omMMnnt ve) in eius dMtfictu iuxta mMitHun, et atios, qui in cMtHB et viMis iuxta

mMintHn pro huMtttneïtt fuerint mque ad Fortum Uenerift, Piomi~ iurttre eo~et ad ostem et <td!'<-

torium et ~tortttm eofnm, et non reddere mtttum menturn ait!, etiam si sotemmodo guermm vel
hostem ex precepto domini regM Pisnai fécerint'. (9) Hii vero aunt qui hoc sacramontum «

feccrunt: Otto FfMingensis opMCOpua, Dythot'uii imporisHa aule eancc!!ariu9, Heioncue

prothonotarms, Cunt'&due dux de Rotenburch, Heinnona BHus Hoinriei quondam ducie

Saxonie, Hoinncue dux Austue, HeiMicuB marohio do Romesboro, cornes Gerardua
do Tu!)9Mtein, cotnea Cefurdua do Borthoim, HemricMs Testa n~racateus tegatus
Ythatie, Hoinrieus cftmemrius do Grouz, Aibertus Randcsttmte, HetnricHB de Lutra s"

camerarins, HordegenuB pincerna.

(tO) Hoc est iummentont, qaod TheodictUS poteatfts PisfmOt'um fecit et quod facient
MMtes ccnautM seu poteatatos Pisani et commune civitatM domino HOnrico Romanorum regi,

qui modo 9Hnt et de cetero oruot: 'Jn nomme Domini. amen. Ego Theodtcius poteatas
inro, quod ith hac hont inantea Sdeti!) ero domino Heinrico Romanorum regi ncut de iure 26

debeo domino et regi meo, et non ero in Mn<i)io vel facto, quod perdat tittun suam vêt mem-

brum vel imperium snnn), et iuvabo enm retinere CMonam MMn et imperintn et honorem, quo

nMigio ire potero et in it)M terris que aunt iuxta. marittam, et nominatim civitatem Pisanam cum

comihtttt MM et districtu contra omnes homines; et si perdiderit, iuvabo eum recupeMM bonf~
lido. Et ittfo, qttof! contmMM Pimaofam faciet oxtem et expeditionem per mare cum sua forcin, 30

postquam regts execeitua intntbit ApnHtHn et movebit pet illos termuMe, qui aant in soripto facto

inter regem et Pimnos, et ibit ad exo-oitom regM, quantocioiu8 potent, aine fmade*, et invabit

regom conquistare SicitMO), Apuliatn et C~bnitm et principatum Capue, quo f)no poterit mvigio
et in iHia terris que eunt iuxta marinant. Et xi Mquieitit fuerit SicHM vêt ApHtitt vel Cftta.Mft
vel pnnctpahM Citpae, iuvabunt. Pisani eam retittOM, et si perdiderit, reeupentre bona fide eontnt
omnes ttotnine!! et nominatim contra Tangredum vel quemcamque, qui aliquam hatum tormmm
tenebit contm voiantatem reg!s Rom&nomm; et vivem pterHtm facient et non facient finem

neque paoem neque treugam neque guerram recredutam cum Tangrodo vêt cum aliquo tenente

aliquam predictarum totrarum contrit voluntatem rogH RomanorUm abaque eiM parabola. Et

tHM, qaod faciam ioHMe PiMnot propria. mMMthoe MCtamontum MetitatM et paeti, MCHmhtM <a

quod eonBotett eonetteti sunt facere iu)fn'e popntum mb conauiatu, et quod iuvabunt eam retinere,
et si perdiderit, recupemre totAm MMnntnn ~b Arehto usque ad Montent Sanct: Angefi. Kt poet-
qninn oxercitas PiMnorum M moverit ad ho!)temet expeditionem, non dcMtinqaet exerettam régis
Romnnorum, niai Motnm Dei Mnpcdtmcntum Htto'eeMent. Et iuro, qnod quicumquo eivia FiMnntt

mmMt aub meo regimino in eMnnnento populi, ipm iumbit, quod tpsMt <idetit<tt<'B),quam con. ts
Mte!) sett pote8tas regt iurant, idem per se obxen'ttMt; et fitoiam eum iurare, quod paetum*.

quod inter dommunt Hcinrieum Romanorum rogem et Pi<!mo))<'i!t, sunititer otMervitMt bona
(i'te ithaque fraude*. Item iuro, quod f): t'ox preeepent PiaM: ipai t'Mient tftemtm tttnuenMbus
et «un Ment pocoot vv! tntu~un v<t-('<'Md))tim( gncrnm) un)n t'h xttM ponthoht t'6g!i! nottM-
uorun). Kt s{ rex preeepcnt. Pisani hoc anno vcnicnt i<t ob'idi~tn: tttnm' cutn foMUt<'M m<'M)«''.<'
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tunit, Mit ~AMgM<t. si tbcenttmtt pmseita MqueadoettMMHpentMootet. Etnondwettnquent
fïereitMttt Mgia née movebmtt M d& oMdime Me tteogtun &c!<'ttt née pMom om fMmeMibtM

sine parabola régie vêt ante eapttonem iimut'. Kt hto MpMdtoht Monitt, Ht dicta omt, «bMt-v~b')

tot& temporo moi rogiminis et non recipitun aHqaont in consutmn vol poteattttom. qui hoc

t <act)HMMttan<non fttciat. Hee onMia awvabo oino fmade*. niai imt« Detimpedunento t'OMUttM'tit

vol eoMofdh titriusque ptn'tM*.

(tl) Hii aunt qui iuraverunt de Pisania: Theodtcms poteatas, Hotnertua Gniton!,
Atbertue vicecomes, Beretthardas capitaneus, lordtmus !udox, Atbortus W&itmdi, But-

gafinns v!cecomo<, Bubus quondam Patri, G<tyt&nue Burgundi, comos Regtio ot Mîmon

tt consiliarii Pisano civitatis et comités de mari et alii quam p!ures.

(t2) Hac est conventto faeta inter dominum Heinficun! rogom Romanorum et Thftt-

dicium poteetatotH nomine communie Pisanot'ttm: 'h) MOMtnfOomini, Hn<«n. R~o Theo-

diciua cam a!iia PiaRnis, qui Mecnm sunt, pro civitate Pisana pMiMor et eonvenio cum domixu

Hoinrico rege Romanorum, quod Me!ito,tMn, quant ei &cio, et Mcmmottmn emnef Hmtni

n eoMnt<M,qui sunt vol futuri sunt, feu aliquis, qui rogimen civitatis habeMt, propria manu tum-